
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 142 del 30/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO SOSTITUZIONE DELLA R.S.U. TAGLIARINI SERGIO 
CON LA R.S.U. PALERMO ANTONIO

Il Redattore: Cassarino Maria 

Vista la determinazione dirigenziale n.797  del 14/05/2018 con la quale si è preso atto 
della composizione della Rappresentanza Sindacale Unitaria  a seguito delle elezioni  
svoltasi  presso  questo Comune in data 17/19 aprile 2018, come da verbale delle 
relative operazioni elettorali del 23 aprile  2018;

Vista la nota  prot. n. 81588 del  18/07/2018  con la quale il dipendente Tagliarini  
Sergio, componente della R.S.U. quale rappresentante eletto nella lista presentata 
dalla Segreteria UIL FPL, ha formalizzato  le proprie dimissioni dall’incarico di 
RSU;

Ritenuto, pertanto, sulla base dei risultati delle elezioni del 17/19 aprile 2018 di 
procedere  alla  sostituzione  del  dipendente  Tagliarini  Sergio   con  il   dipendente 
Palermo Antonio componente della  stessa lista UIL FPL;

Tenuto conto  che:
- con la deliberazione  di C. C. n.32 del 06/072017 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione  (D. U.P.) 2017/2019 e il Bilancio di previsione 
2017/2019;
-   con la deliberazione di G. M. n.315 del 12/07/2017 è stato approvato  il Piano 
Esecutivo di Gestione (P. E.G.) 2017/2019;

Pagina 1/4



- considerato il Regolamento di contabilità di contabilità approvato con la 
deliberazione C. C. n.19 del 24 marzo 2017;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra citati;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto  il  D.Lgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  48/1991  e  successive 
modifiche ed integrazioni.

D E T E R M I N A

        Per le motivazioni citate  in premessa  che qui si intendono integralmente 
richiamati   e  approvati :

1) Di prendere atto che il dipendente Tagliarini Sergio, componente della R.S.U. 
in  rappresentanza  della  lista   della  UIL FPL  ha    rassegnato  le  proprie 
dimissioni da tale incarico;

2)  di prendere atto altresì che lo stesso viene, per quanto espresso in premessa, 
sostituito con il dipendente Palermo Antonio;

3) di dare atto, di conseguenza, che la Rappresentanza Sindacale Unitaria presso 
questo Comune, risulta composta dai seguenti dipendenti:

Nominativo Data di nascita Voto preferenze

DIQUATTRO MARIA 04/07/1962 45

DIMARTINO GIUSEPPINA 04/05/1968 39

AVOLA GIUSEPPA 29/12/1964 38

PORTELLI DANILO 18/11/1968 36

CAVALIERI VINCENZO 07/01/1959 35

CARRUBBA GIULIANA 28/09/1968 34

CASCONE LORENZO 03/01/1967 27

GERBINO MAURIZIO 13/08/1981 25

Pagina 2/4



ACCARDO SILVIO 22/04/1969 22

CATAUDELLA CARMELO 14/04/1967 22

DIPASQUALE PATRIZIA 22/06/1968 22

CILIA FRANCESCO 11/01/1954 21

PALERMO ANTONIO 25/=6/1966 21

FORNARO MARIA 05/11/1971 17

VITALE VINCENZO 06/01/1963 16

4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o 
accertamento di entrata.

Pagina 3/4



 

Ragusa,  30/07/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	D E T E R M I N A


